
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 23/2024 – 20.08.2024                                                                            Strana 1 / 9                        

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 23/2024 dne 20. srpna 2024 

 
Místo konání: Tělocvična v budově OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 

Začátek zasedání: 18:00 hod 
 

Přítomni: Ing. Marek Škvor, Blanka Svobodová, Mgr. Pavel Zeman, RNDr. Miroslav Škopek,  
Ing. Richard Kotil, Lucie Chvojková, Daniela Beranová 
 

Hosté: viz prezenční listina 
 

Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 

Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce a 
elektronické úřední desce dne 5. srpna 2024. 
 

Na zasedání je přítomno 7 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  
 
Návrh: 
 

Zapisovatel: Daniela Beranová 
 

Ověřovatelé: Lucie Chvojková, RNDr. Miroslav Škopek 
 

Hlasování:  PRO:        7           PROTI:             0                  ZDRŽEL SE:      0 
  
Program: 
 

1) Rozpočtové opatření č.4/2024 
 

2) Dotační projekt „Vybavení JSDH Ostředek“ 
 

3) Dotační projekt „Stavební úpravy a přístavba sportovních kabin v Ostředku“ 
 

4) Pasportizace dešťové kanalizace 
 

5) Směna části pozemku p.č. 755/29 za část pozemku p.č. 755/28, oba k.ú.Ostředek 
 

6) Vodovod - osada Třemošnice 
 

7) Žádost o dar - ARCHA ZŠ a MŠ Petroupim 
 

8) Dopis paní N.Š. 
 

Návrh na doplnění programu: 
 

9) Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě s DSO CHOPOS 
 
 
 

 

Hlasování:  PRO:             7               PROTI:             0       ZDRŽEL SE:             0 
 
 
 

Pan starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 23/2024 – 20.08.2024                                                                            Strana 2 / 9                        

 

1) Rozpočtové opatření č. 4/2024 
 

Paní místostarostka připravila rozpočtové opatření č. 4/2024 – viz. příloha č. 2 tohoto zápisu. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2024 – 
viz. příloha č. 2 tohoto zápisu. 
 

Hlasování:   PRO:                7                   PROTI:              0                      ZDRŽEL SE:    0 
 

2) Dotační projekt „Vybavení JSDH Ostředek“ 
 

Žádost obce Ostředek o dotaci ve výši 722 000 Kč na nákup vozíku s příslušenstvím pro JSDH 
naší obce byla schválena Středočeským krajem. Pro finalizaci veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí této dotace musí Zastupitelstvo obce Ostředek tuto dotaci formálně přijmout. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje přijetí dotace ve výši 722.000 Kč 
z rozpočtu Středočeského kraje na projekt „Vybavení JSDH Ostředek“ a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí této dotace. 
 

Hlasování:   PRO:             7                       PROTI:             0                       ZDRŽEL SE:    0 
 

3) Dotační projekt „Stavební úpravy a přístavba sportovních kabin v Ostředku“ 
 

Na červnovém zasedání Zastupitelstvo obce Ostředek schválilo svým usnesením č. 12/22/2024 
podání žádosti o dotaci v rámci chystané výzvy Kabina 2024 od NSA. Po otevření výzvy byly 
upřesněny požadavky na dokumenty, které musí být součástí žádosti, proto je nutné doplnit 
usnesení o schválení financování spoluúčasti z rozpočtu obce Ostředek. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci 
výzvy program KABINA 2024 (NSA) na projekt „Stavební úpravy a přístavba sportovních 
kabin v Ostředku“ a současně schvaluje použití finančních prostředků z rozpočtu obce 
Ostředek pro dofinancování spoluúčasti ve výši 20 % z celkových způsobilých výdajů dle 
této výzvy. 
 

Hlasování:   PRO:            7                       PROTI:                  0                  ZDRŽEL SE:    0 
 

4) Pasportizace dešťové kanalizace 
 

Obce jsou povinny jako vlastníci technické infrastruktury vložit do Digitální technické mapy kraje 
data o veškeré vlastněné technické infrastruktuře (např. vodovod, kanalizace, VO, komunikace, 
chodníky, atd.). Naše obec již do mapy vložila data o veškeré své technické infrastruktuře 
s výjimkou dešťové kanalizace. Pan starosta oslovil celkem 5 firem s poptávkou na zpracování 
pasportu této kanalizace a přípravu dat pro DTM. Nabídku předložily tři firmy, z nichž nejnižší 
byla od společnosti ENVIROX s.r.o., a to ve výši 349 811 Kč včetně DPH. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti ENVIROX 
s.r.o. na pasportizaci dešťové kanalizace v obci a pověřuje pana starostu vyhotovení 
pasportizace dle této nabídky objednat. 
 

Hlasování:   PRO:              7                     PROTI:                   0                 ZDRŽEL SE:      0 
 

5) Směna části pozemku p.č. 755/29 za část pozemku p.č. 755/28, oba k.ú.Ostředek 
 

Obec před pár lety projevila zájem o koupi části pozemku p.č. 755/28, tj. část plochy nad fotbalovým 
hřištěm, kde mimo jiné pořádá poutě. Majitel pozemku V.J. oslovil nyní obec s nabídkou směny této 
části jeho pozemku (výměra 128 m2) za část obecního pozemku p.č. 755/29 o výměře 161 m2 
(prostor za sportovním areálem). Rozdíl by doplatil a současně by na své náklady vybudoval nový 
přístup do sportovního areálu a zajistil by přesun elektrické přípojky pro areál SPZV.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr směny části pozemku p.č. 
755/29 za část pozemku p.č. 755/28, oba k.ú.Ostředek. 
 

Hlasování:   PRO:                5                   PROTI:                   1                 ZDRŽEL SE:    1 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 23/2024 – 20.08.2024                                                                            Strana 3 / 9                        

 

6) Vodovod - osada Třemošnice 
 

Zastupitelstvo obce Ostředek projednávalo na svém zasedání dne 7.listopadu 2023 možnost 
připojení osady Třemošnice na Skupinový vodovod CHOPOS. Tehdy se usneslo, že schválí 
vyhotovení PD pro stavební povolení, až v okamžiku, kdy se smluvně připojí k projektu alespoň 
55 trvale hlášených obyvatel této osady. Na základě aktivity osadního výboru se k dnešnímu dni 
smluvně zavázalo připojit se k vodovodu dostatečný počet trvale hlášených obyvatel osady. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí se zadáním vyhotovení projektové 
dokumentace na připojení osady Třemošnice na Skupinový vodovod CHOPOS.   
 

Hlasování:   PRO:               7                    PROTI:                    0                ZDRŽEL SE:      0 
 
7) Žádost o dar - ARCHA ZŠ a MŠ Petroupim 
 

ARCHA ZŠ a MŠ Petroupim požádala obec Ostředek o poskytnutí finančního daru pro svou 
školu, protože jí navštěvuje několik ostředeckých dětí.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek nesouhlasí s poskytnutím finančního daru 
pro ARCHA ZŠ a MŠ Petroupim. 
 

Hlasování:   PRO:                6                   PROTI:                     0               ZDRŽEL SE:         1 
 
8) Dopis paní N.Š. 
 

Paní N.Š. zaslala panu starosti email, kde vyjadřuje nespokojenost s nastavením odpadového 
hospodářství obce, zejména pak BRO a podpořila ho provedenou anketou mezi částí občanů 
obce. Podobný podnět zaslala na obec i paní A.Š.  
 

Paní N.Š. dále v rámci svého emailu položila dotaz, zda obec neuvažuje o umístění výdejního 
boxu některé ze zásilkových firem a požádala o omezení průjezdu zemědělské techniky přes 
obec, což bylo projednáno s vedení SPZV Ostředek.  
 

Zastupitelé diskutovali o problematice svozu BRO. Pan starosta informoval o stavu jednání 
ohledně možnosti přechodu na systém D-T-D. 
 
9) Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě s DSO CHOPOS 

 

Obec v nedávné době získala do svého vlastnictví pozemky p.č. 508/6 a 509/10, oba v k.ú. 
Ostředek. Na těchto pozemcích je uloženo vedení Skupinového vodovodu CHOPOS. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí se zněním smlouvy o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě (Skupinový vodovod CHOPOS) na pozemky p.č. 508/6 a 
509/10, oba v k.ú. Ostředek s DSO CHOPOS a pověřuje pana starostu smlouvu uzavřít. 
 

Hlasování:   PRO:            7                       PROTI:                  0                  ZDRŽEL SE:       0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 23/2024 – 20.08.2024                                                                            Strana 4 / 9                        

 

Informace na vědomí: 
 

1) MAS Posázaví vybrala projekt „Výměna oplocení hřbitova v Ostředku“ ke spolufinancování 
v rámci 1.výzvy MAS Posázaví- SP SZP. 

 

2) MěÚ Benešov vydal rozhodnutí o prodloužení platnosti stavebního povolení 2 dva roky na 
akci „Rekonstrukce a intenzifikace ČOV Ostředek“. 

 

3) Ministr ŽP vydal rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 9 325 749,51Kč na projekt 
„Intenzifikace ČOV Ostředek“. Dotace bude poskytnuta na základě smlouvy, kterou obec 
uzavře se SFŽP ČR. 

 

4) Obec Ostředek uzavřela smlouvu o centralizovaném zadávání nákupu VT s MF ČR. 
 

5)  ČEZ Distribuce a.s. zaslala obci výpověď z VO pro osadu Bělčice, kde bude v roce 2025 
ukládat vedení do země. Obec si musí vyprojektovat a vybudovat nové VO na své náklady. 

 

6) Obec dne 10.července protokolárně převzala od zhotovitele stavbu FVE na budově č.p. 57. 
Nyní probíhá administrace spojená s podáním žádosti o platbu dotace a ukončení realizace 
dotačního projektu. Přebytky vyrobené elektřiny obec zatím prodává do sítě prostřednictvím 
společnosti Delta Green s.r.o., s níž uzavřela smlouvu. Obec plánuje připravit projekt 
sdílení této energie v dalších obecních budovách a VO jako náhradu za prodej do sítě. 

 

7) U společnosti BÁRTEK ROZHLASY s.r.o. byla objednána dodávka i instalace 2 
indikativních radarů do Ostředku (střed obce a silnice na Čakov) za 129 607,94Kč vč. DPH. 

 

8) Obec uzavřela smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových 
výrobků se společností NEVAJGLUJ a.s. 

 

9) Společnost BES s.r.o. realizovala akci „Zpevnění směrového oblouku MK „Za vsí“ 
v Ostředku. Náklady činily 199 838,52Kč včetně DPH. 

 

10) Společnost AB Kamen Holding s.r.o. opravila mostek na MK u ČOV v Ostředku (celkové 
náklady 157 469,40 Kč).  

 

11) Krajský úřad Středočeského kraje zahájí dne 16. září přezkoumání hospodaření obce 
Ostředek za rok 2024, s tím že konečný přezkum bude proveden dne 27.března 2025. 
 

12) Byl uzavřen dodatek č.10 k pojistné smlouvě č. 7720696007 s Kooperativa pojišťovna 
a.s., Vienna Insurance Group zahrnující pojištění majetku a odpovědnosti včetně 
odpovědnosti ze zásahů JSDH obce Ostředek. 
 

13) Firma Kyselka zemní práce s.r.o. upravila plochu podél MK „V Říští“ v Ostředku, čímž se 
tato část stane bezpečnější z hlediska vyhýbání se aut. Obec zaplatila 104 982,02 Kč. 

 

14) Pro JSDH obce bylo objednáno 5 párů zásahové obuvi za 32 984Kč včetně DPH.  
 

15) DSO CHOPOS zprovoznil nový web svazku i jednotlivých obcí, včetně Ostředku. 
 

16) Odměna od společnosti EKO-KOM a.s. za třídění odpadu za období 4-6/2024 činí 
42 504,50Kč. 

 

Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
 

2) Rozpočtové opatření č. 4/2024 
 

 
Konec zasedání: 19:45 hod 
 
 
 

Zapsala: Daniela Beranová 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 23/2024 – 20.08.2024                                                                            Strana 5 / 9                        

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
RNDr. Miroslav Škopek 

 
 
 
 
 
 

 
------------------------------------------------ 

Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 23/2024 – 20.08.2024                                                                            Strana 6 / 9                        

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 23/2024 z 20. srpna 2024 

 
1/23/2024 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2024 – viz. příloha 
č. 2 tohoto zápisu. 
 
2/23/2024 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje přijetí dotace ve výši 722.000 Kč z rozpočtu 
Středočeského kraje na projekt „Vybavení JSDH Ostředek“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
na poskytnutí této dotace. 
 
3/23/2024 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci výzvy 
program KABINA 2024 (NSA) na projekt „Stavební úpravy a přístavba sportovních kabin v 
Ostředku“ a současně schvaluje použití finančních prostředků z rozpočtu obce Ostředek pro 
dofinancování spoluúčasti ve výši 20 % z celkových způsobilých výdajů dle této výzvy. 

 
4/23/2024 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti ENVIROX s.r.o. na 
pasportizaci dešťové kanalizace v obci a pověřuje pana starostu vyhotovení pasportizace dle 
této nabídky objednat. 
 
5/23/2024 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr směny části pozemku p.č. 755/29 za 
část pozemku p.č. 755/28, oba k.ú.Ostředek. 
 
6/23/2024 - Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí se zadáním vyhotovení projektové 
dokumentace na připojení osady Třemošnice na Skupinový vodovod CHOPOS.   
 
7/23/2024 – Zastupitelstvo obce Ostředek nesouhlasí s poskytnutím finančního daru pro 
ARCHA ZŠ a MŠ Petroupim. 
 
8/23/2024 - Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí se zněním smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě (Skupinový vodovod CHOPOS) na pozemky p.č. 508/6 a 509/10, oba v k.ú. 
Ostředek s DSO CHOPOS a pověřuje pana starostu smlouvu uzavřít. 
 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
 

• Dopis paní N.Š. a email paní A.Š. týkající se odpadového hospodářství, zejména BRO 
 

• Informace ad 1-16 uvedené na straně 4 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 
 

V Ostředku, 20. srpna 2024 
 
 

Zapsala: Daniela Beranová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 23/2024 – 20.08.2024                                                                            Strana 7 / 9                        

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
RNDr. Miroslav Škopek 

 
 
 
 
 
 

 
------------------------------------------------ 

Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 23/2024 – 20.08.2024                                                                            Strana 8 / 9                        

 

 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 23/2024 – 20.08.2024                                                                            Strana 9 / 9                        

 

 
 
 
 

 


